HRegioneEmilia—Romagna

IL PRESIDENTE
IN QUALITA DI COMMISSARIO DELEGATO

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74 /2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122 /2012

Decreto n. 1308 del 23 maggio 2018

Rettifica del decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione post-sisma protocollo
DCR/2017/1378 del 16/05/2017 relativo alla domanda di accesso al contributo presentata
ai sensi dell'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. da SAVIOLI GIANCARLO - Impresa
Individuale ed acquisita con protocollo CR-40234-2014 del 20/11/2014.
Rideterminazione dell'importo di contributo concesso a seguito di variante.

Richiamato il proprio decreto di concessione protocollo DCR/2017/1378 del 16/05/2017 avente ad
oggetto “Rettifica del decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione post-sisma protocollo
DCR/2016/2638 del 30/08/2016 relativo alla domanda di accesso al contributo presentata, ai sensi
dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii., da Savioli Giancarlo impresa individuale ed acquisita con protocollo
CR-40234-2014 del 20/11/2014” col quale é stato concesso un contributo pari a € 473.773,89

Preso atto che e stata inviata dal beneficiario e acquisita agli atti, attraverso il sistema informativo
“SFINGE”, la comunicazione della variazione progettuale;

Dato atto:

- cheInvitalia - Agenzia nazionale per I'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'impresa S.p.A., di
seguito denominata Invitalia S.p.A, ai sensi dell’ordinanza n. 75/2012 e ss.mm.ii., ha istruito la
documentazione allegata alla comunicazione di variazione progettuale e le successive integrazioni,
predisponendo l’esito di supplemento istruttorio in variante;

- che il Nucleo di valutazione, a seguito di vaglio dell’esito di supplemento istruttorio in variante ha
proposto, per gli interventi richiesti, la rideterminazione del contributo concesso ad un importo pari
a € 456.619,98 secondo quanto riportato nella “Scheda Riepilogativa - Proposta di delibera”, come
risulta dal verbale conservato agli atti dal Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

- che la comunicazione di esito di supplemento istruttorio in variante, completa della sopracitata
“Scheda Riepilogativa - Proposta di delibera”, e stata inviata al richiedente per mezzo del sistema
informativo “SFINGE”;

- che il beneficiario, tramite il sistema informativo “SFINGE”, ha espresso formale accettazione alla
comunicazione di esito di supplemento istruttorio in variante;

Verificato che, il beneficiaro “non risulta presente” nell’elenco dei soggetti tenuti alla restituzione degli

aiuti oggetto di decisione di recupero della Commissione Europea (principio Deggendorf);



Ritenuto di dover adeguare alle nuove risultanze determinate il contributo precedentemente concesso
all'importo di € 456.619,98;

Ritenuto altresi di dover rettificare il succitato decreto ed il relativo ”Allegato unico”, parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento relativo agli esiti dell'istruttoria e dei contributi concessi;

Verificata la copertura finanziaria dei contributi previsti nell’’Allegato unico” del presente
provvedimento;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

DECRETA

1.  di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente
richiamate, il proprio decreto di concessione ed il relativo "Allegato unico”, protocollo
DCR/2017/1378 del 16/05/2017, avente ad oggetto “Rettifica del decreto del Commissario
Delegato per la Ricostruzione post-sisma protocollo DCR/2016/2638 del 30/08/2016 relativo alla
domanda di accesso al contributo presentata, ai sensi dell’'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii,, da
Savioli Giancarlo impresa individuale ed acquisita con protocollo CR-40234-2014 del 20/11/2014";

2. di rideterminare il contributo concesso, a favore di SAVIOLI GIANCARLO - Impresa
Individuale con sede legale a Mirandola (MO), via Falconiera, localita Quarantoli, n. 52, CAP:
41030, Codice Fiscale: SVLGCR50P16F240I, P.IVA: 00762180362, ad un importo complessivo pari
a € 456.619,98 la cui copertura finanziaria e assicurata da quanto previsto nell’art. 3 bis del D.L.
n. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012, nell’ambito dell'importo di €
2.900 milioni autorizzato con ordinanza n. 15/2013 - in relazione agli interventi e a fronte di un
investimento ammesso e da rendicontare come descritto nell“Allegato unico”, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

3.  didare atto che il contributo di cui al punto 2 del presente dispositivo € stato determinato in base
al parere espresso dal Nucleo di valutazione tenuto conto dell’istruttoria svolta da Invitalia S.p.A.
ai sensi dell’ordinanza n. 75/2012;

4.  che tale contributo sara subordinato alle eventuali verifiche previste dal Decreto 836 del 08
maggio 2015 “Approvazione delle linee guida sui controlli riguardanti i progetti delle strutture e
le costruzioni ad uso abitativo (MUDE) e ad uso produttivo (SFINGE) nella ricostruzione post
sisma 2012”;

5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa al beneficiario e all’istituto di credito da
questi prescelto, in sede di presentazione della domanda, a cura del Responsabile della procedura
istruttoria delle domande presentate ai sensi dell’ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. per i settori
Agricoltura ed Agroindustria, con le modalita previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata
ordinanza;

6. che gli interventi di riparazione e/o ripristino dei fabbricati dovranno essere completati entro il

termine previsto dagli artt. 12 e 25 dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii,;

2



7.  che permangono in capo al beneficiario gli obblighi previsti agli artt. 19 e 19 bis dell’'Ordinanza n.
57 e ss.mm.ii.;

8.  dirimandare a successivi provvedimenti la liquidazione dei contributi di cui al precedente punto
2, secondo quanto stabilito all’art. 14 e succ. dell’'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. e dalle Linee
Guida approvate con la medesima Ordinanza;

9. che copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

10. cheavverso lo stesso €& esperibile ricorso avanti al T.A.R. Emilia-Romagna nel termine di 60 giorni
dalla notifica o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla notifica.

Bologna
Stefano Bonaccini
(firmato digitalmente)



SCHEDA RIEPILOGATIVA
CR-10234-2014 del 20/11/2014_SAVIOL GIANCARLO - Impresa Individuale
TABELLA Riepilogo degli interventi richiesti (riferimenti ex-ante):

113 Rifieri el Mrﬂm{i“:’
da CONMIUME FOGLID | MAPPALE el di danno INDENMNIZZD INTERVENTD
D& PERIAIA ASSICURATIVO RICHIESTD
domanda —post
MIBAMDOLA TAB. B - lettera ) Arnbe: 76,68 _€ 53.676,00
' {mo) * 50 Livello Operativo “E1* |  Past: 76,68 €000 | (cosTo
e VEla Lperatie o CONVENZIONALE)
€ 231.884,20
MIBAMDOLA TAB. B - lettel Ante: 414 08 ; !
: " wo) ° 20 Lello Operstive algcw Fost: 414,08 0,00 (COSTO
e el Lperativ ORI CONVENZIOMALE)
- ] R . Y aamn £ 350.479,50
o el e | e [ [ [ on [ Tom
WO wello Uperativo E3 ot =S COMVENZIOMALE)
TABELLA Riepilogo degli interventi concessi con Decreto di Concessione n® 1378 del 16/05/2017-
SUP amimessa | DESTINAZIONE . CONTRIBUTO
:m m tabellare lrvello CONVENZIONALE INTERVENTO - .“\. dl &
come da L i danno DA al NAe :
- post intervernho al netto di VA netto di A assiourativo
domanda ISTRUTTORLIA
Deposito
; TAB. B - lettera
Ante: 76,58 Magazaing o £53.676,00 £101.848,35
1 Post- 76,68 Ripristino con c) - Livello
S miglioramento Operativo “E1"
sismica
Deposito
magazzing TAB. B - lettera £473.773,89
) Ante: 414,08 — > ' - Livedl € 736 807 42
2 Poct 214 03 Ripristino con a} - Livello €131 884,80 £ 23580242 (2l netto di IVA)
CoT miglioramento Oparativo “EQ”
sismico
R Deposito TAB. B - lettera
nte: . Mmagazzing . .
c] - Livello ]
3 Post. 17352 | Demcraione s )-Livello € 183.703,00 € 188 713,09
. . Operativo “E3
ricastruzione
GL IMMOBIL NON SOMNO COPERT] DA POLIZZE ASSICURATIVE RISCHIO TERREMOTO, PERTANTO £0,00
LINDENNIZZO E° PARI A
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSD €473 773,89

* I costo convenzionale ed if costo delfintervento df gme sono SIal guantificati sulla superficie effettivamente Miconosciuts,
owvere 173 52mq, afferenti al solo piano terra gellimmaobile in oggetto.

TABELLA Riepilogo degli interventi proposti a seguito di variante progettuale del 23/03/2018:

CONTRIBUTO
SUP ammessa | DESTINAZIONE . COMNCESSD al netto di
:nm.E (ma) ruso mlﬂh""'m"’ Costo Costo IVA e delfindennizzo
omada -ante i danne DA COMVENZIDNALE INTERVENTO al assicurativo
- post Tipolosia di al netto di WA netto di VA
domanda - ISTRUTTORLA
Deposito
Zzimo TAB. B - lettera ¢
Ante: 76,68 [TIREAZEIN AB.B - lettera c] €53.676,00 £101.848,25
1 Post: 75 68 Ripristino con - Livello
o miglioramenta Operativo “E1”
sizmico
Depasito £456.619,98
Cae o magazzing TAB. B - lettera
2 Ante: 4'4"':? Ripristing con a) - Livello €231 884 80 £€736.802,42
Post- 414,08 o e
miglioramento Operativo “E0
sizmico




Post- 172,35 Magazzing c) - Livello
Operativo “E3"

Demolizions e
ricostruzions

Gl IMMOBIL NON S0NO COPERTI DA POLIZZE ASSICURATIVE RISCHIO TERREMOTO, PERTANTO
LCINDENNIZZO E* PARI A

£0,00

TOTALE OONTRIBUTO CONCESSO £ 456.615,98

* I costo convenzionale 8 stato quantificato sullz superficie del fabbricaro ammesss o3l nudieo of valurazione del 05/04/2018,
come prescritto dal paragrafo 8.3 delfe LINEE GUIDA relative alf appiicazione delfe ordinanze commiissariali nn. 28 51 e 86 oel
2012 e 5005

PROPOSTA DI DELIBERA:

VISTI E VALUTATI TUTTI GLI ELEMENTI DEL FASCICOLO ISTRUTTORIO,
VISTE LE OSSERVAZIONE IN MERITO ALLA VALUTAZIONE DELLA VARIANTE PROGETTUALE RIGUARDANTE IL
30L0 IMMOBILE 3, CHE 51 RIASSUMONO DI SEGUITO:

“.Lintervento proposta, in variante a guello relative alla 5.C.1LA. gretllo 23444 del 20/11/2014 — SUAF 2627,
va & ridimensionare fedificio preventivamente progettato. I fabbricate manterré una formse semplice.
reftangolare. compatta, com dimensioni in pianta of circa 17, 70x10.90 con una superficie ubile fotale df mg.

17236,
CONSIDERATO CHE:

& stata dimostrata I'equivalenza degli interventi di variante rispetto a quelli approvati in fase di concessione.
Infatti la variante, monostante la diminuzione della superficie, non comporta modifiche che inficiano il
funzionamento dell’edificic ammesso a contributo né la sua fruibilitad in termini strumentali all'attivita
agricola ed inoltre viene previsto una diminuzione del contributo concesso

SI PROPOME:
1) LEAMMISSIONE A CONTRIBUTO DELLIMMOBILE n.1 per il livello di danno, la superficie e I'importo

riportati in tabella riassuntiva degli interventi;

2} LEAMMISSIONE A CONTRIBUTD DELLIMMOBILE n.2 per il livello di danno, la superficie e I'importo
riportati in tabella riassuntiva degli interventi;

1) LEAMMISSIONE A CONTRIBUTO DELLIMMOBILE n.3 per il livello di danno, la superficie inferiore rispetto

a quella richiesta e Iimporto riportati in tabella riassuntiva degli interventi;

LA PROPOSTA DI AMMISSIONE A CONTRIBUTO E PER UN IMPORTO COMPLESSIVO IN DIMINUZIONE PARI AD
£ 456.619,98 al netto dell'IVA




ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE
SAVIOLI GIANCARLO impresa individuale
ANAGRAFICA

TIPO mpresa individuale PROTOCOLLI FASCICOLO

RICHIESTA DI CONTRIBUTO
LEGALE RAPPRESENTANTE (se impresa) savioli Giancarlo SVLGCRS0P16F2401

FASCICOLO ISTRUTTORIO
SEDE LEGALE Via Falconiera, 52 Mirandola I (Mo [ALTRI PROTOCOLLI COLLEGAT!
LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Falconiera, 52 Mirandola | (M0) [ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI
(CODICE FISCALE/P.IVA SVLGCR50P16F2401 / 00762180362 cup EB2F16001890001
DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO Bisensi delferes o2 de)fore n 3620t

aia

A01.11.40
CODICE ATECO DURC rilasciato il ‘ 28/03/2018 28/03/2018
dell'attivita svolta nell'immobile REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta /rilascio)
Coltivazioni miste di cereali, legumi da granella e semi oleosi
aNTIMAFIA 15/05/2018
i N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL MOMENTO DEL
BANCA CONVENZIONATA CASSA DI RISPARMIO IN BOLOGNA SPA - FILIALE DI MIRANDOLA - VIA PRAMPOLINI, 3 SiIsMA n.d.
RECAPITI BENEFICIARIO PER LA GESTIONE - A DETRAIBILE
DELLA PRATICA
QUADRO RIEPILOGATIVO
TIPOLOGIA DI INTERVENTO IMPORTO AMMESSO ASSICURAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO

IMMOBILI €£509.708,85 €0,00 €156.619,98
TOTALE € 509.709,85 €0,00 € 456.619,98

| DETTAGLIO DEL CONTRIBUTO CONCESSO |

IMPORTO
-, AMMESSO CON  (IMPORTO AMMISSIBILE IN|IMPORTO NON AMMISSIBILE e —
DECRETO N.1378 VARIANTE IN VARIANTE
DEL 16/05/2017
A. Costi per opere strutturali £50.012,76 €50.012,76 £0,00
Spese per indagini e prelievi £2.640,48 €2.640,48 £0,00
C. Finiture € 38.003,27 € 38.003,27 €0,00
subtotale]  €90.656,51 £90.656,51 €0,00
spese tecniche (10%-8%-6%) €8.801,60 £8.801,60 £0,00
Spese tecniche aggiuntive (4%-3%-2%) £1.274,15 £1.274,15 £0,00
Spese iche (1,5%-1,25%-1%-0,6%) £1.115,99 £1.115,99 €0,00
Spese di amministratore £0,00 €0,00 €0,00
TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E. €101.848,25 €101.848,25 €0,00 La Variante riguarda solamente 'MMOBILE 3
TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E.
RIPROPORZIONATO (COEFF = 0,000)
TOTALE COSTO CONVENZIONALE € 53.676,00 Tabella B - lettera c) - Livello Operativo E1; Riduzione del 30% per immobili che non necessitano di particolari finiture o impiantistiche
ASSICURAZIONE £0,00 TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO €101.848,25
CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 1 €53.676,00 100% DEL MINORE TRA IL COSTO CONVENZIONALE E IMPORTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO
IMPORTO
IMMOBILE 2 AMMESSO CON | IMPORTO AMMISSIBILE IN| |10 0870 NoN AMMISSIBILE MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE
DECRETO N.1378 VARIANTE
DEL 16/05/2017
A. Costi per opere strutturali €134.080,35 €134.080,35 €0,00
Spese per indagini e prelievi €0,00 €0,00 £0,00
C. Finiture €76.699,03 €76.699,03 £0,00
subtotale]  €210.779,38 €210.779,38 €0,00
Spese tecniche (10%-8%-6%) €21.077.93 €21.077,93 £0,00
ive (4%-3%-2%) £2.443,86 €2.443,86 £0,00
Spese iche (1,5%-1,25%-1%-0,6%) £2.501,25 £2.501,25 €0,00
Spese di amministratore £0,00 €0,00 €0,00
TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E. €236.802,42 €236.802,42 €0,00 La Variante riguarda solamente I'IMMOBILE 3
TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E.
RIPROPORZIONATO (COEFF = 0,000)
TOTALE COSTO CONVENZIONALE €231.884,80 Tabella B - Lettera a) - Livello Operativo EO; Riduzione del 30% per immobili che non necessitano di particolari finiture o impiantistiche
ASSICURAZIONE €0,00 TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO €236.802,42
CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 2 € 231.884,80 100% del minore tra Costo i e Importo issibile decurtato dall'indennizzo




IMPORTO —
IMMOBILE 3 ::;ﬁﬁ;‘s NELLA VARIANTE DEL NELLA VARIANTE DEL 'r;?:lz“:?: MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE
23/03/2018 23/03/2018
DEL 16/05/2017
A Costi per opere strutturali €108.756,83 €106.164,81 €106.164,81 €0,00
Spese per indagini e prelievi €0,00 €0,00
C. Finiture €57.817,91 €18.943,35 (1)
subtotale| € 166.574,74 €170.091,91 €151.148,56 €18.943,35
Spese tecniche (10%-8%-6%) €16.657,47 €17.009,19 £15.114,85 €1.894,34 (*2)
spese tecniche aggiuntive (4%-3%-2%) €2.681,99 €4.801,84 €2.681,99 €2.119,85 (*3)
spese (15%1,2%-15.0,6%) €2.298,89 €2.341,10 €2.113,78 €227,32 (*4)
spese di £0,00 £0,00 €0,00 £0,00
TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E. £188.213,09 €154.244,04 €171.055,18 €23.184,36
TOTALE COSTO DA COMPUTO MLE.
RIPROPORZIONATO (COEFF = 0,000)
TOTALE COSTO CONVENZIONALE € 188.703,00 Tabella B - Lettera c) - Livello Operativo E3; Incremento per demolizione e riduzione del 30% per immobili che non necessitano di particolari finiture o impiantistiche
ASSICURAZIONE €0,00| TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO €171.059,18
CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 3 € 171.059,18 100% del minore tra Costo e Importo decurtato dall'i
DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE
TIPOLOGIA DI SPESA
NUML ORD. CODICE IMPORTO PREVISTO | IMPORTO NON AMMESSO MOTIVAZIONE
== A08005.d 2026953 £E28938  |avorazioni non riconoscibili in quanto nella Perizia Giurata presentata in fase di istruttoria & indicato che Immobile non sar intanacato,
31 A20013 b € 2.095,08| € 2.095,08|
57 £01009 505,26 € 505.26]
38 £01014b £175.22) £175.22)
39 E01017a € 248,36 € 248,36
o o108 < 2054 < 1a0,5g] !1deposito dei fitofarmaci d il bagno, anche se previsti nel primo progetto & ritenti congru i sede di ammissione, non erano comungue presenti
- 58 el CME iniziale. In questa sede tali spese non vengono ritenute ammissibili in quanto importi aggiuntivi e quindi, ai sensi dellart. 4 comma 10,
1 £010355 £356,59 £356,59 assimilabili 2 lavorazioni prevedibili
2 £01028 <203 58] <243 58]
3 £0106¢ 110,48 110,45
44 E01023b £318,03) £318,03)
45 D01001.a € 290,36 € 290,36
46 D01001.c € 239,68 € 239,68
& 0010023 £ 1216 e 1216
a8 Do1002.¢ €213.9) €213.9)
s 0010030 € 170,5¢] € 170,50
50 DO1003.r £186.48) £186.48)
51 D01004.a £ 32,30 € 32,30
52 D01006.b € 283,44 € 283,44
s3 Do1006.c 322,84 € 322,84)
54 Dos022.2 238,08 235,08
1) 55 DO6024. € 200,72 € 200,72
56 D02027.a £ 386.80) £ 386.80)
57 D02037.c € 428,64 €428,64]
58 D02007.a € 148,48 € 148,48
9 DO2008.b £261.10 £261.10 Spese di impianto elettrico non richiesto in fase di ammissione.
50 D02008.c 333,20) £333,20)
51 0020092 < asa.90) asa.90)
62 02009 €523.20| c529.20]
63 D02010.b € 497,97 € 497,97
64 D02037.d € 303,90 € 303,90
&5 0020376 < 583,40) € 583,40)
66 Do2052.2 311,58 311,58
57 Do2052.0 534,12 e530,12)
68 DO3064.b £1233.28) £233.28)
69 D02077.¢ € 103,03 €103,02
70 DO2058.t € 224,36 € 224,36
71 DOs0C1.d € 360,00 € 360,00
72 DOS007.d € 46,48 € 46,48
s 0050092 193,02 193,02
74 DOS012 b £32.63] £32,63]
SUB TOTALE € 18.943,35|
) | € 17.009.19) € 1.694.39) \mporto eccedente il massimale previsto da Ordinanza
SUB TOTALE €1.894,34)
. | £ 250184) £2119,85) Importo eccedente rispetto a quante gis ammesse
- SUB TOTALE < z.us,sﬁ
N | €2341,19] €227,32) Importo eccedente il massimale previsto da Ordinanza
e SUB TOTALE € zz7,§|
| TOTALE €23.184,86|
QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE PER IMMOBILI
DESCRIZIONE COSTO CONVENZIONALE IMPORTO AMMISSIBILE [ASSICURAZIONE COSTO AMMISSIBILE DECURATATO DALL'INDENNIZZO IMPORTO CONCESSO
IMMOBILE 1 €53.675,00 €101.848,25 €0,00 €101.848,25 €53.676,00
IMMOBILE 2 €231.884,80 €236.802,42 €0,00 €236.802,42 €231.884,80
IMMOBILE 3 £188.703,00 €171.059,18 €0,00 €171.059,18 £171.059,18
TOTALE €472.263,80 €509.709,85 €0,00 €509.709,85 €456.619,98
CONTRIBUTO CONCESSO PER GLI IMMOBILI € 456.619,98




